

شنبه ۲ بهمن ۱۳۹۵/ ۲۲ ربیع‌الثانی ۱۴۳۸/ ۲۱۰ ژانویه ۲۰۱۷

خبر

رئیس قوه قضاییه:

برخی با پولهای اکتبسی مرجع تراشی می‌کنند

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه برخی جریانه‌ها و رسانه‌ها با پولهای انگلیسی اقدام به مرجع تراشی می‌کنند، نسبت به آسیبهایی که می‌تواند متوجه نهاد روحانیت باشد هشدار داد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضاییه، آیت الله آملی لاریجانی در همایش «روحانیت، صیانت و پیشگیری» که صبح پنجشنبه به همت دادستانی کل ویژه روحانیت در سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار شد، تصریح کرد: امروز روحانیت نه تنها در کشور ما بلکه در منطقه و جهان نقش مؤثر و بی‌بدیلی دارد. علت تاثیرگذاری روحانیت در سطح منطقه ای و بین المللی، در واقع تاثیر جمهوری اسلامی در منطقه و جهان است.
رئیس دستگاه قضایی در ادامه، سه نقش و وظیفه مهم روحانیت را برشمرد و اظهار کرد: اولین نقش روحانیت، معرفت دینی و تلاش در جهت توسعه آن است. بر این اساس، فهم معتقدانه کتاب و سنت از اساسی ترین وظایف روحانیت به شمار می رود و لذا می توان به جرأت گفت که تحصیل اجتهاد، نوعی جهاد است.

آیت الله آملی لاریجانی با تاکید بر لزوم پاسخگویی نهاد روحانیت به سوالات جامعه امروز بر مبنای فهم دقیق و عالمانه قرآن و سنت پیامبر و اهل بیت (ع)، خاطرنشان کرد: قرآن و روایات باید در معارف متعدده مورد نیاز جهان امروز، محل رجوع باشند.

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه روحانیت باید آماده عرضه اندیشه های معتقدانه برای ایجاد تحول در علوم انسانی باشد، بر لزوم هوشیاری نسبت به ترویج برخی دیدگاهها در حوزه از جمله بحث نسبی گرای هشدار داد.

یت الله آملی لاریجانی، تبلیغ دین را دومین وظیفه اساسی روحانیت دانست و گفت: روحانیت موظف است در مقام تبلیغ از همه ابزارهای نوین از جمله نرم افزارهای تلفن همراه و شبکه های اجتماعی استفاده کند و در همه عرصه های فرهنگی حضور داشته باشد. به عنوان مثال چاه ایرادی دارد یک روحانی فیلمنامه بنویسد؟ رئیس قوه قضاییه، سومین نقش روحانیت را نقشی دانست که به موجب ساختار سیاسی جمهوری اسلامی برای روحانیون ایجاد شده است و افزود: جایگاه والای ولایت فقیه نشان می دهد که قانون اساسی جمهوری اسلامی نقش بی بدیلی به روحانیت داده است.
الله آملی لاریجانی افزود: علاوه بر جایگاه ولایت فقیه، تصدی بسیاری از مناصب مهم در کشور بر عهده روحانیت است و این وظیفه روحانیون و اظهار و بر جایگاه روحانیت در کسوت قضاوت نیز بر لزوم باری رساندن حوزه ها به فضات روحانی در جهت فهم عمیق مفاهیم فقهی تاکید کرد.
شناختن مخاطب مهمترین آسیب نقش تبلیغی روحانیون
آیت‌الله آملی لاریجانی با بیان اینکه در هر سه نقش و وظیفه برای روحانیت آسیبهایی وجود دارد، خاطرنشان کرد: در مورد فهم کتاب و سنت، یکی از آسیبها به زبان ساده، رخت و تنبلی است و این موجب می شود که در پاسخ به برخی سوالات روز چالشهایی به وجود بیاید. رئیس قوه قضاییه در ادامه، شناختن مخاطب را مهمترین آسیب نقش تبلیغی روحانیون دانست و اظهار کرد: روحانیت باید به گونه ای سخن بگوید که بر دل مخاطب بنشیند. درست مانند ادبیاتی که شهید مطهری به کار می گرفت. بنابراین روحانی مبلغ باید نیاز جامعه و زبان مخاطب را به خوبی شناسد.

شناختن خانم سیاست و خط دشمن، به جایگاه روحانیت در عرصه سیاسی لطمه وارد می کند
آیت‌الله آملی لاریجانی آسیبهای نقش سوم روحانیت را افراوان دانست و گفت: شناختن عالم سیاست و خط دشمن، مهمترین مولفه ای است که به جایگاه روحانیت در عرصه سیاسی لطمه وارد می کند. اگر یک روحانی، بصیرت سیاسی نداشته باشد آسیب این امر متوجه نظام، کشور و بلکه جهان اسلام خواهد شد.

آیت الله آملی لاریجانی، انحطاط اخلاقی را از جمله آسیبهای عمومی برای همه افراد از جمله روحانیون دانست و با تاکید بر آیات قرآن کریم پیرامون اشارات مربوط به جهان آخرت افزود: اگر یک مبلغ یا سیاستمدار روحانی دچار سقوط و انحطاط اخلاقی شود، ضرر عظیمی متوجه جامعه و دین مبین اسلام خواهد شد.

رئیس دستگاه قضایی همچنین با تاکید بر لزوم جدی گرفتن بحث نفوذ در نهاد روحانیت، به فرامیشتار رهبر معظم انقلاب در این زمینه اشاره کرد و گفت: امروز مقوله نفوذ یک پروژه عظیم و پیچیده است که از سوی غرب دنبال می شود. علت تلاش غرب نیز دقیقاً تاثیرگذاری جمهوری اسلامی در سطح منطقه و جهان است. آیت الله آملی لاریجانی با اشاره به برخی آسیبهای دیگر اظهار کرد: همین امروز در حوزه ها کسانی از اهل فضل هستند که معتقدند سیاست ربطی به دیانت ندارد. بر این اساس، شاید افرادی ناخوشانه نقش نفوذی را ایفا کنند و در جهت تحقق اهداف غرب گام بردارند.

رئیس قوه قضاییه با تاکید بر لزوم توجه روحانیت به ارشادات مقام معظم رهبری پیرامون نقش فتنه و نفوذ فتنه قرآن تصریح کرد: دادگاه ویژه روحانیت، فلان آقا را براساس اسناد معتبر محکوم کرده است، حالا بوقهای غربی از او مرجع تقلید می سازند. این همان مرجع تراشی انگلیسی است که به مد پولهای انگلیسی صورت می گیرد. نکته قابل ملاحظه اینجاست که اتفاقا افرادی را مرجع می خوانند که واقعا درسشان را هم به خوبی در حوزه دنبال نکرده اند. وقتی حرف بوقهای تبلیغاتی را از حلقوم برخی داخلیها می شنویم قطور نباید نفوذ را باور کنیم؟

امتیاز/ معاون عملیات سازمان آتش نشانی

از ادامه آواربرداری جبهه شرقی پاساژ پلاسکو خبر داد.
داوری با اشاره به اینکه عملیات امداد و نجات از سه جبهه جنوبی از خیابان جمهوری ، فردوسی و پارکینگ ضلع شرقی ساختمان پلاسکو در حال انجام است ، گفت : تونل هایی از غرب و شمال ساختمان پلاسکو احداث شد اما از طریق جبهه شرقی نمی توانیم تونلی احداث کنیم.

وی افزود: با توجه به اینکه ساختمان مجاور یعنی پاساژ علاءالدین به سازه متصل است و همچنین سازه ضعیفی دارد احتمال خطر هم بر اثر تشعشعات گودبرداری وجود دارد.

داوری گفت: به همین دلیل در جبهه شرقی فقط عملیات آواربرداری در دستور کار است.
وی همچنین با اشاره به آغاز روز کاری از مردم خواست برای کمک به سرعت بخشیدن عملیات امداد و نجات آتش سوزی و تجمع در محل حادثه حتماً خودداری و آتش نشانان و امدادگران را برای ادامه کار کمک کنند.

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی حادثه دردناک آتش‌سوزی ساختمان پلاسکو
دربی گفت: دردناک آتش‌سوزی و فروریختن ساختمانی در مرکز شهر تهران حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیامی صادر کردند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسمه‌تعالی

حادثه‌ی دردناک آتش‌سوزی و فروریختگی ساختمان در مرکز شهر مایه اندوه و تأسف و نگرانی عمیق اینجانب است. شهامت و فداکاری آتش‌نشانانی که در عملیات نجات مردم، خود دچار حادثه‌ی خفیر شده و در حال فداکاری متعهدانه به امتحانی دشوار گرفتار آمده‌اند، دل را از تحسین و تمجید و نیز از نگرانی و اندوه، آکنده میسازد.در حال حاضر همه‌ی تلاشها باید برای نجات جان گرفتارشادگان جهت‌دهی شود.
رسیدگی به علل حادثه مسأله‌ی بعدی است. از همه مسئولان می‌خواهم همانگونه که در این چند ساعت، تلاش کرده‌اند کار مجاهدانه‌ی خود را ادامه دهند و وظیفه‌ی فوری را بر هر حرف و حدیثی مقدم بدارند.

خداوند کمک فرماید انشاءالله.
سیدعلی خامنه‌ای

۳۰دی‌ماه

عیادت نماینده رهبر انقلاب از آتش‌نشانان مصدوم حادثه ساختمان پلاسکو
حجت‌الاسلام والمسلمین سیدرضا تقوی، صبح روز جمعه به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب اسلامی با حضور در دو بیمارستان محل بستری آتش‌نشانان مصدوم حادثه ساختمان پلاسکو، از آنان عیادت و سلام و دعای رهبر انقلاب اسلامی برای سلامتی و بهبود این نیروهای فداکار و متعهد را ابلاغ کرد.

هیئت دولت امروز را عزای عمومی اعلام کرد

هیئت دولت با تجلیل از بزرگ مردان ایثار و فداکاری، روز شنبه، دوام بهمن را عزای عمومی اعلام کرد. متن اعلامیه هیئت دولت به این شرح است :

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا الیه راجعون

حادثه تلخ و اندوهبار آتش‌سوزی و فروریختن ساختمانی در مرکز تهران که منجر به جان باختن و آسیب دیدن تعدادی از مردم و آتش نشانان متعهد و پرشمامت شد، مایه تأسف و اندوه فراوان گردید. در این سانحه دردناک و تأسف بار جلوه ای پرشکوه از ایثار و فداکاری آتش نشانان شجاع در برابر دیدگان ملت رشید ایران و جهانیان به نمایش گذاشته شد. فداکارانی که با بذل جان از عهده امتحانی دشوار در مراقبت مسئولانه از مردم و حفظ جان آنان سربلند و موفق برآمدند.
هیئت دولت جمهوری اسلامی ایران با تجلیل از این بزرگمردان ایثار و فداکاری، قدرانی از خدمات ارزنده آنان، آرزوی سلامتی برای مجروحان و تسلیت به بازماندگان به منظور بزرگداشت جان باختگان و همدردی با بازماندگان آنان روز شنبه دوم بهمن ماه ۱۳۹۵ را عزای عمومی اعلام می کند و بههم مردم ایران را به قدرشناسی شایسته از آنان دعوت می نماید.

پیام تسلیت مقامات سایر کشورها به مسئولان کشورمان

«بشار اسد» رئیس جمهوری سوریه در پیامی به «حسن روحانی» و «هدیه عباس» رئیس پارلمان سوریه در پیامی خطاب به مجلس شورای اسلامی ایران حادثهٔ غم‌انگیز ساختمان پلاسکو را به دولت و ملت ایران تسلیت گفتند.
مقامات عالی‌رتبه ترکیه از جمله رجب طیب اردوغان رئیس جمهور، بنیالی ایلدیریم نخست‌وزیر و مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه این کشور نیز در پیام‌هایی به همتایان خود این حادثهٔ غم‌انگیز را تسلیت گفتند

الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس، نواز شریف نخست وزیر پاکستان و ولادیمیر پوچکوف، وزیر شرایط اضطراری روسیه هم به مردم ایران تسلیت گفتند.
وزارت خارجه فرانسه نیز در پیامی این حادثه ناگوار را به مردم ایران تسلیت گفت.

زنده بودن محبوس شدگان پلاسکو را داشت
سختگوی سازمان آتش نشانی : با توجه به حجم بسیار زیاد آوار ساختمان پلاسکو ، شعله های نهفته و حرارت بسیار زیاد تقریباً نمی توانیم انتظار زنده ماندن افراد محبوس در زیر آوار را داشته باشیم.
ملکی با اشاره به ادامه مستمر عملیات آوار برداری از ساختمان تخریب شده پلاسکو افزود: نیروهای آتش نشانی طبق وظایف خود از دیروز در حال جستجو در میان ساختمان بوده اند تا اگر کسی باقیمانده باشد بیرون بیاوردوی گفت : همه ی داندند که در ساعات میانی روز در ساختمان پلاسکو صدها نفر رفت و آمد می کردند و نفر ضرر بهنگام آتش نشانان نبود اکنون به جای ۲۰ نفر در زیر آوار باید منتظر پیدا کردن نفر می نامدیم و آنان از بروز بحرانی انسانی جلوگیری کردند.
ملکی افزود : هنوز کسی را از زیر آوار بیرون نکشیده ایم زیرا با حجم بسیار زیادی از آوار و شعله های نهفته مواجهیم

مسوولان داخلی و خارجی برای شهدای آتش نشان پیام تسلیت فرستادند؛

آخرین جزئیات امداد و نجات در پلاسکو



جلوگیری نکنند.

***ادامه عملیات امداد در پلاسکو – ستون‌های ۶۰تایی جمع‌آوری شد**
ملکی سختگوی سازمان آتش‌نشانی: ستون‌های ۵۰ تا ۶۰ تئی که کمک‌رسانی را سخت کرده بود، جمع‌آوری کردیم و کار با سرعت بیشتری پیش می‌رود.
آوار برداری از ساختمان ویران شده پلاسکو همچنان ادامه دارد و امدادگران در تلاشند تا با حفر تونل از مغازه‌های کناری، وارد موتورخانه ساختمان پلاسکو شوند.ملکی سختگوی سازمان آتش‌نشانی گفت: با وجود دستور دادستانی برای تخریب ساختمان‌های مجاور، اما تا کنون نیازی به خراب کردن ساختمان‌ها نیست. هنوز پیکر هیچکس پیدا نشده است.
هر گاو صندوقی که از زیر آوار پیدا می‌شود توسط ناجا دپو شده تا پس از بحران و احراز هویت تحویل صاحبانش گردد.

معاون وزیر کشور: تلاش بی وقفه برای رسیدن به طبقات زیرین پلاسکو با حفر تونل
معاون عمرانی وزیر کشور گفت: تلاش های بی وقفه برای رسیدن به طبقات زیرین ساختمان پلاسکو و نجات جان محبوس شدگان از طریق حفر تونل در اطراف این ساختمان ادامه دارد.
آقای خندان دل افزود: از ابتدای حادثه آتش سوزی در ساختمان پلاسکو همه عوامل حادثه نشانی با همه امکانات در صدد مهار این حادثه بر آمدند و پس از فرو ریختن این ساختمان نیز به طور مستمر و از همه راه های ممکن در صدد نجات افرادی هستند که ممکن است زیر آوارها زنده مانده باشند.

وی گفت: تلاشها از جهت های مختلف اطراف ساختمان پلاسکو از طریق حفر تونل برای دسترسی به طبقات زیرین این ساختمان همچنان ادامه دارد تا اگر کسی زنده مانده است، نجات یابد.
خندان دل همچنین درباره حفر تونل دسترسی به محبوس شدگان در زیر آوار گفت: مجامع بسیار ز یاد و سنگین آوار شرایط بسیار سختی را ایجاد کرده است با این حال ، مانع از ادامه تلاشها نیست

بازدید فرمانده کل سپاه از ساختمان پلاسکو

سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از ساختمان پلاسکو بازدید کردوی ، در حین بازدید از ساختمان پلاسکو از نزدیک در جریان مراحل آواربرداری قرار گرفت.جعفری بلافاصله در جلسه کمیته بحران ساختمان پلاسکو شرکت کرد. جلسه کمیته بحران حادثه ساختمان پلاسکو هم‌اکنون با حضور شهردار تهران، فرمانده ناجا، استاندار تهران، فرمانده کل سپاه پاسداران، سختگوی سازمان آتش نشانی، رئیس پلیس پایتخت، وزیر کشور و فرماندار تهران در حال برگزاری است.

مردم نگران اموال خود نباشند، پلیس از گاو صندوق‌های مکشوفه حراست خواهد کرد
عبدالرضا رحمانی فضلی در ارتباط زنده تلویزیونی با بخش خبر ۱۰۳۰ شبکه خبر با تبیین بازدید از عملیات آواربرداری از این ساختمان افزود: همه نیروهای عملیاتی اعم از آتش نشانان، کارکنان شهرداری، حمل و نقل، نیروی انتظامی ، هلال احمر، وزارت بهداشت و دیگر نهادهای امدادی در صحنه حضور دارند و فعالیت ها همه ادامه دارد.وی گفت : بازدید از عملیات از زوایای مختلف پیشرفت کار را دیدم و آواربرداری بخوبی پیش رفته اما با توجه به محدودیت خیابانهای اطراف، تخلیه آوارها کار بسیار مشکلی است و همه باید کمک کنند تا نیروی ای عملیاتی بتوانند کارشان را بخوبی انجام دهند.وزیر کشور افزود: برای دسترسی به طبقات منهای یک و دو ساختمان تخریب شده پلاسکو دو مسیر ایجاد شده اما با توجه به فضای محدود این طبقات به نیروهای عملیاتی دستوراتی داده شده است که بتوانند کارشان را تسریع کنند تا اگر کسانی محبوس و زندانی هستند بتوانند آنان را به سرعت خارج کنند. رحمانی فضلی اضافه کرد: حجم کار بسیار زیاد اما پیشرفت کار به تناسب مثبت است گرچه کار زمان می برد.

استقرار تیم پزشکی قانونی کهریزک

دربی حادثه ساختمان پلاسکو
مدیر کل پزشکی قانونی تهران از استقرار تیم پزشکی قانونی کهریزک در پی حادثه ساختمان پلاسکو خبر داد.

دکتر مسعود فاشی پاشا افزود : تاکنون هیچ جسدی تحویل پزشکی قانونی نشده است و آمادگی کامل داریم تا بعد از شناسایی و احراز هویت جانب‌باختگان احتمالی اجساد آنها را تحویل خانواده دهیم.وی گفت: برطبق قانون جواز دفن این جانب‌باختگان باید از طریق پزشکی قانونی صادر شود.ساختمان پلاسکو حدود ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه دچار آتش سوزی شد و کل ساختمان ساعت ۱۱:۳۳ دقیقه فروریخت.
آتش نشانان و دیگر گروه های امدادی همچنان مشغول آواربرداری و پیدا کردن مصدومان حادثه و یا جابجای احتمالی هستند.

رئیس اتاق اصناف ایران: خسارت ۱۵۰۰میلیارتومانی حادثه ساختمان پلاسکو
رئیس اتاق اصناف ایران، حادثه فروریختن ساختمان پلاسکو را یک زنگ خطر برای همه بخش های مدیریت شهری کشور دانست و برآورد خسارت این مجموعه را حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد.

«علی قاضی» در حاشیه جلسه کمیته حادثه ساختمان پلاسکو افزود: برآورد اولیه کمیته ویژه رسیدگی به حادثه ساختمان پلاسکو از خسارات مالی حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومانی است و متأسفانه بخش قابل توجهی از اصناف این ساختمان بیمه نیستند.

حضور تیم فوریت های پزشکی به همراه پزشکان طب اورژانس در محل سانحه پلاسکو

رئیس اورژانس کشور گفت: همه عوامل امدادی در صحنه حادثه ساختمان پلاسکو حضور دارند تا کمک های لازم را ارائه کنند.
دکتر پیرحسین کولیوند افزود: تیم فوریت های پزشکی به همراه پزشکان طب اورژانس و متخصصان در صحنه حضور دارند . وی اضافه کرد: امکانات بیمارستان های اطراف محل حادثه نیز بسیج شده است و همه عوامل بیمارستانی همکاری لازم را دارند. دکتر کولیوند گفت: از دیروز تاکنون ۵۱ نفر در محل حادثه به صورت سرباپی درمان شدند ، ۳۳ نفر به بیمارستان منتقل شدند که هم اکنون فقط ۲ نفر آنان بستری هستند و بقیه ترخیص شده اندوی افزود: صبح دیروز یک نفر از کارکنان سازمان آتش نشانی که سوختگی بالای ۶۰درصد داشت در بیمارستان به شهادت رسید.
پشتیبانی کامل بیمارستان بانک ملی از مصدومان

مصدومان و تیم امداد حادثه پلاسکو
بیمارستان بانک ملی ایران ظرف ۲۴ ساعت گذشته به علت حادثه حریق ساختمان پلاسکو که باعث فروریختن کامل این ساختمان شد، با بسیج تمامی امکانات درمانی و پشتیبانی خود، خدمات کاملی را به مصدومان و تیم امداد حادثه ارائه کرده است.

با نظر مدیر عامل بانک از ساعات ابتدایی روز گذشته با مشخص شدن حاد بودن حادثه حریق در ساختمان پلاسکو، بیمارستان بانک ملی ایران که در نزدیکی محل حادثه واقع است، به حالت آماده باش در آمد.

بخش های مختلف این بیمارستان نظیر اورژانس، اتاق عمل، جراحی، قلب، ارتوپدی، گوارش، آمبولاس، روانپزشکی و ... با تمامی امکانات به وضعیت آماده باش در آمدند تا در صورت نیاز به هرگونه مراجعه احتمالی خدمات کامل ارائه شود.

در کنار آماده باش خدمات درمانی و پزشکی که با هماهنگی اورژانس تهران صورت گرفت، پشتیبانی از تیم امداد حادثه اعم از نیروهای آتش نشانی، انتظامی و راهور در خصوص تغذیه و اسکان توسط مسئولان این بیمارستان صورت گرفت، همچنین طی چند مرحله مسئولان بیمارستان بانک ملی ایران بازدیدهای لازم را از محل حادثه انجام دادند و آمادگی این بیمارستان را برای ارائه خدمات کامل درمانی و پشتیبانی به دکتر کولیوند رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی کشور اعلام کردند.

بیمارستان بانک ملی ایران با حفظ حالت آماده باش و بسیج تمامی امکانات خود همچنان آماده ارائه خدمات کامل به مصدومان احتمالی و تیم امداد حادثه است.

رئیس اورژانس کشور: ۲۹ مصدوم حادثه پلاسکو ترخیص شدند

رئیس اورژانس کشور اعلام کرد: از ۲۳ مصدوم حادثه ساختمان پلاسکو که دیروز به بیمارستان ها اعزام شدند ۲۹ نفر ترخیص شده اند.

آقای کولیوند افزود: سه نفر از این افراد همچنان بستری هستند و یک نفر نیز به علت سوختگی بالا به شهادت رسید. وی گفت: نیروهای فوریت های پزشکی در محل حادثه حضور دارند تا در صورت لزوم به امدادگران خدمات رسانی کنند.

ادامه جست و جوی تیم‌های هلال احمر

با دستگاه‌های زنده‌یاب و سگ‌های تجسس در «پلاسکو»

مرتری مرادی پور، معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر نیز گفت که تیم‌های جست و جو و نجات از آوار جمعیت هلال احمر به دو بخش تقسیم شده‌اند و نخست نخست از قسمت غربی ساختمان و بخش دوم از قسمت جنوبی ساختمان پلاسکو در حال جست و جو هستند. همچنین تیم‌های واکنش سریع به وسیله دستگاه‌های زنده‌یاب و سگ‌های تجسس در حال جست و جو در آوار هستند.

شناسایی محل محبوس شدن دو

آتش‌نشان در پلاسکو
یکی از مسئولان امدادی که محل محبوس شدن دو آتش نشان در داخل ساختمان پلاسکو، شناسایی شده، اما تا به این لحظه این افراد از داخل ساختمان به بیرون منتقل نشده‌اند. محل محبوس شدن این دو فرد که احتمالاً جان خود را از دست داده‌اند در قسمت انتهایی ساختمان پلاسکو واقع شده است.

اعلام آمادگی ارتش برای کمک به آواربرداری پلاسکو

جانشین فرمانده کل ارتش که در محل حادثه حضور یافته بود، گفت: ازدماح زیاد نیروهای امدادی، ممکن است مشکلاتی ایجاد کند به همین دلیل قرار شد ارتش به عنوان پشتیبان آماده باشد.
اماده هشتمین تمام دستگاه‌های برش و همدستی خود را در اختیار امدادگران قرار دهیم.
دژبان‌های ارتش نیز با اعلام نیاز نیروی انتظامی وارد خواهند شد.
امیر پوردستان افزود: ۱۲ بیمارستان ارتش آماده پذیرش از مصدومان هستند.

محدودیت‌های ترافیکی ادامه دارد

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ با اعلام اینکه اعمال محدودیت‌های ترافیکی در اطراف محل حادثه همچنان پابرجاست، گفت: محدودیت‌های ترافیکی تا امروز نیز ادامه دارد. سرگرد علی‌اصغر شریفی گفت: برابر تدابیر اتخاذ شده، تردد کلیه وسایل نقلیه به استثنای وسایل نقلیه مجاز و امدادی در خیابان جمهوری حد قاصل خیابان حافظ تا سعدی و همچنین خیابان فردوسی حد فاصل میدان امام خمینی تا میدان فردوسی ممنوع است.

تغییر مسیر حرکت اتوبوس های شرکت واحد

محدودیت‌های ترافیکی، مسیریهای حرکت اتوبوس‌های شرکت واحد نیز تغییر کرده، از شهروندان خواست تا قبل از استفاده از اتوبوس‌های شرکت واحد، از مسیریهای جدید ترددی این وسیله حمل و نقل عمومی اطلاع لازم را کسب کنند.

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران بزرگ با اعلام اینکه تغییر مسیرها در محل‌های خطوط ۵ و ۶ اتوبوسرانی رخ داده است، محلهای کرد: برای رفاه حال شهروندان، مسیریهای جایگزین برای تردد در نظر گرفته شده است.

وی در ادامه گفت: معابر و راه‌های دسترسی به چهارراه استنبول تا امروز صلب ممنوعیت تردد دارند و این ممنوعیت صلب خیابان‌های جمهوری به شرق از تقاطع حافظ، خیابان فردوسی از میدان امام خمینی به سمت شمال، خیابان جمهوری از تقاطع مخبرالدوله به سمت غرب، خیابان ۳۰ تیر از جنوب به شمال، ازاده اما به سمت شرق از خیابان جمهوری شامل محدودیت، خیابان منوچهری از سعدی به سمت غرب، آزاد است، اما به سمت میدان فردوسی با محدودیت روبرو است.

تکذیب مفقودی ۲۵ کسبه
سردار ساجدی نیا در گفتگویی عنوان کرد: ۳۰ درصد این زوجین احتیاج به مشاوره داشتند و ۲۰ درصد از آرایش ژنتیک انجام دادند

اجتماعی

شماره ۲۱۲۶

خبر کوتاه

پیام تسلیت سیدحسن خمینی در پی حادثه دلخراش ساختمان پلاسکو

حجت الاسلام والمسلمین «سیدحسن خمینی» نوه حضرت امام خمینی (ره) بیانگذار انقلاب اسلامی با انتشار یادداشتی در صفحه اینستاگرام خود حادثه دلخراش و دردناک آتش سوزی و فرو ریختن ساختمان پلاسکو را به خانواده جانب‌باختگان این حادثه تسلیت گفت.

متن پیام تسلیت حجت‌الاسلام والمسلمین «سیدحسن خمینی» به شرح ذیل است:

انالله و اناالیه راجعون

حادثه تلخ و دلخراش آتش سوزی در ساختمان پلاسکو تهران دل هر بیننده ای را به درد آورد و شهامت آتش نشانان اگرچه با خون و آتش قرین شد ولی تأسف همگان را در جان باختن پروانه وار ایشان باعث شد.
خداى سبحان به عزیزان سفر کرده مان علو درجات و به بازماندگان و دوستان و همکارانشان صبر عنایت فرماید.

رئیس پلیس پایتخت خبر داد:

امنیت محدوده حادثه تأمین است
جانشین رئیس پلیس فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اعلام اینکه امنیت محدوده حادثه بر عهده پلیس تهران بزرگ است، گفت: کسبه به هیچ عنوان نگران اموال با ارزش خود نباشند، قادر کربمی با اعلام اینکه حضور مأموران پلیس از همان دقایق اولیه حادثه و با فرماندهی فرمانده ناجا کلید خورد، گفت: در حال حاضر امنیت محدوده محل حادثه، خیابان‌های اطراف و افرادی که به عنوان امدادگر در محدوده سایت در حال فعالیت هستند، بر عهده نیروی انتظامی است.

وی ادامه داد: هیچ‌گونه مشکلی برای تأمین امنیت سایت محل حادثه وجود ندارد و نیروهای امدادی در کنار نیروهای پلیس در حال امدادرسانی و فعالیت هستند.

سردار کریمی افزود: از آنجایی که حضور شهروندان در محل سایت ساختمان پلاسکو باعث ایجاد اختلال در امر امدادرسانی می‌شود، لذا پلیس به شهروندان و به ویژه کسبه‌ای که نگران اموال با ارزش و گاوصندوق‌های خود هستند، این امیدواری را می‌دهد که همه چیز تحت کنترل است و برای حفظ اموال قیمتی و گاوصندوق‌ها، پلیس اقدام به راه‌اندازی گنجینه موقت کرده است و هر شیء ارزشمند و گاوصندوقی که از زیر آوار بیرون آورده می‌شود، تحت تدابیر امنیتی در این گنجینه ثبت و نگهداری می‌شود و بعداً صاحب مغازه‌های ساختمان پلاسکو با ارائه مشخصات می‌توانند نسبت به بازیس‌گیری گاوصندوق‌ها و اموال قیمتی خود اقدام کنند.

جانشین قریه‌ای پلیس فرمانده انتظامی تهران بزرگ از شهروندان خواست به هیچ وجه برای مشاهده عملیات امدادرسانی در محدوده ترافیک ممنوع و همچنین محدوده وقوع حادثه حاضر نشوند.

وی گفت: علاوه بر خطر ریزش‌های دوباره، پلیس به شدت با افراد لباس شخصی، موتورسواران و عابران پیاده که حضورشان صرفاً باعث کندی عملیات امدادرسانی می‌شود، برخورد خواهد کرد.

برقراری مقرری بیکاری کارگران شاغل وبازماندگان متوفیان حادثه پلاسکو

معاون فنی و درآمد سازمان تامین اجتماعی ضمن عرض تسلیت به بازماندگان حادثه ناگوار حریق ساختمان پلاسکو گفت: مقرری کارگران تحت پوشش تامین اجتماعی مشغول به زودی برقرار می شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی، محمد حسن زدا گفت: مقرری بازماندگان هموطنان و آتش نشانان فداکار و از جان گذشته که در این حادثه به فیض شهادت نائل گشته اند، نیز در کوتاه ترین زمان ممکن برقرار می شود. وی برای شهدا و جان باختگان این حادثه دلخراش فقران واسعه الهی و برای مصدومان شفای عاجل مسئلت کرد.

گفتنی است از دیروز بیمارستان ها و مراکز درمانی این سازمان در تهران در حالت آماده باش قرار داشته و برای ارائه خدمات درمانی مورد نیاز به مصدومان آماده هستند.

رئیس سازمان بیهزستی کشور خبر داد **تولد سالانه ۳۰ هزار کودک معلول در کشور**

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: طبق قانون، زوجین از این پس باید قبل از ثبت ازدواج، گواهی غربالگری ژنتیک داشته باشند.
انوشیروان محسنی‌بندی گفت: جوانان قبل از ثبت قانونی ازدواج، گواهی انجام غربالگری ژنتیک باید داشته باشند.

وی افزود: این غربالگری برای شناسایی ازدواج‌های پر خطر که زمینه اختلالات ژنتیک دارند مؤثر است و از طرفی در پیشگیری از شیوع معلولیت‌ها بسیار کارساز است چراکه سالانه بالغ بر ۳۰ هزار کودک معلول در کشور متولد می شوند.محسنی گفت: اجباری کردن غربالگری ژنتیک پیش از ازدواج به کاهش تولد نوزاد معلول می انجامد به همین دلیل توصیه کرد تا تشخیص داده می شوند در معرض خطر هستند می توانند پس از آن به مشاوره مراجعه کنند.

رئیس سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: برای تأمین هزینه‌های این آزمایش ژنتیک،حق‌التحریر ثبت طلاق ۱۵ درصد افزایش یافته که منابع حاصل از آن در بودجه سنواتی برای تأمین هزینه‌های آزمایش ژنتیک در اختیار بهزیستی و کمیته امداد قار می‌گردد تا برای مددجویان این دو سازمان، هزینه‌ها رایگان شودوی افزود: در سال برای ۴۰ هزار زوج در ۳۲ استان کشور طرح غربالگری اجرا شده که ۳۰ درصد این زوجین احتیاج به مشاوره داشتند و ۲۰ درصد از آرایش ژنتیک انجام دادند